
Plaza de España nº 1 Callosa de Segura 03360
Tfno. (96) 531 05 50  Fax nº (96) 531 08 56  C.I.F. P-0304900-D

       
EXCMO AYUNTAMIENTO
   CALLOSA DE SEGURA
            (ALICANTE)                                                                                                                 

EDICTO

Con fecha 22 de Octubre de 2008 esta Alcaldía ha dictado la siguiente resolución 
que a continuación se transcribe para público conocimiento, de conformidad con el 
artículo 91 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen Local: 

DECRETO Nº1501/2008

En el ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por medio del presente.
De conformidad con lo estipulado en las bases primera, segunda, tercera, cuarta y 
quinta de la oposición para proveer en propiedad una plaza de inspector de policía 
local. 

Resuelvo:

1º.- Declarar admitidos a la oposición para una plaza de Inspector de Policía Local 
a los siguientes aspirantes:

RELACIÓN DE PERSONAL ADMITIDO A PROMOCIÓN INTERNA:

Nº ORDEN    APELLIDOS Y NOMBRE

      1 ADSUAR FERRÁNDIZ, JESÚS FILOMENO

RELACIÓN DE PERSONAL ADMITIDO AL TURNO LIBRE: 

Nº ORDEN   APELLIDOS Y NOMBRE

1 BAILÉN GÓMEZ, MANUEL
2 GALLEGA SALAS, LUÍS MANUEL

2º Esta lista de admitidos provisional se elevará a definitiva si en el plazo de diez 
días contados a partir de su publicación en el BOP no existe ninguna reclamación.

3º.- Tribunal calificador. El tribunal calificador estará compuesto por los siguientes 
miembros:

Presidente: 
Titular: D. Pedro Ramón Martínez, Jefe del Cuerpo de Policía Local de Callosa de 
Segura (Alicante).



Plaza de España nº 1 Callosa de Segura 03360
Tfno. (96) 531 05 50  Fax nº (96) 531 08 56  C.I.F. P-0304900-D

       
EXCMO AYUNTAMIENTO
   CALLOSA DE SEGURA
            (ALICANTE)                                                                                                                 

Suplente: D. José Antonio Segura Martínez, Jefe del Cuerpo de Policía Local de 
Almoradí (Alicante).

Vocales:

Titular: D. Alejandro Morer Bielsa, Jefe del Cuerpo de Policía Local de Torrevieja 
(Alicante).
Suplente: D. Antonio Manchado Aledo, Jefe del Cuerpo de Policía Local de Orihuela 
(Alicante).

Titular:  Dña.  Inmaculada  Soriano  Angulo,  Jefa  del  Cuerpo  de  Policía  Local  de 
Villena (Alicante).
Suplente: D. Carlos Martín Arévalo, Jefe Actal. del Cuerpo de Policía Local de Alcoy 
(Alicante).

Secretaria: La Secretaria de la Corporación, o funcionario/a en el que delegue, que 
actuará con voz pero sin voto.

Asesores  del  tribunal:  Los  asesores  del  tribunal  estarán  compuestos  por  los 
siguientes miembros:
Asesor  prueba  psicotécnica:  técnico  de  la  empresa  Impulsa  Plataforma  de 
Servicios, S.L.
Asesor pruebas físicas: Moisés José Garri Martínez

4º.- Fijar como fecha del inicio de las pruebas selectivas correspondiente a la plaza 
convocada en su fase previa de pruebas psicotécnicas para los admitidos por el 
turno de promoción interna el día 27 de Noviembre del 2008 a las 9´00 horas de la 
mañana en la Casa de la Juventud de Callosa de Segura, sita en la Plaza de la 
Navidad, s/n.

Callosa de Segura, 22 de Octubre de 2008.

El Alcalde Ante mí, la Secretaria

Fdo: Francisco Javier Pérez Trigueros


